OBSERVAÇÃO: No ato da apresentação do interesse pela vaga, os candidatos supracitados

deverão comparecer munidos de todos os documentos comprobatórios de TÍTULOS PARA

PONTUAÇÃO, conforme inseridos na ficha de inscrição do processo seletivo do EDITAL 001/2025

– ANEXO I, além da documentação necessária para a FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, Estado do Espírito

Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, tendo em vista a

homologação do resultado final do Processo Seletivo n° 003/2024, publicado no site da Prefeitura

Municipal e organizado pela Comissão nomeada através da Portaria n° 498-A, de 23 de agosto de

2024, CONVOCA o(s) candidato(s) aprovado(s), conforme relação constante no ANEXO I deste

Edital, com vistas à entrega da documentação, observadas as seguintes condições:

1 DO INTERESSE NA VAGA E ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA ASSINATURA DO

CONTRATO

1.1. O(s) candidato(s) relacionado(s) no ANEXO I deste edital, após a presente convocação,

deverá(ão) comparecer no Secretaria Municipal de Educação (presencial ou procuração com

reconhecimento de firma), situada Rua Padre Zacarias nº 100, Bairro Cruzeiro, Cep: 29.800-000,

(antiga Escola Municipal Erasmo Braga), em primeira chamada, NO DIA 10 DE MARÇO DE 2025

(SEGUNDA-FEIRA), no horário das 08:30h para apresentação do interesse na vaga, entrega de

documentos e posterior assinatura do contrato, para início imediato dos trabalhos a partir da

apresentação dos documentos.

2 DA DOCUMENTAÇÃO

2.1 Os convocados deverão apresentar os seguintes documentos:

a) Cópia da carteira de identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do PIS/PASEP;

d) Cópia do título de eleitor com comprovante de votação na última eleição;

e) Carteira profissional (apresentação para comprovação do número, série e data da expedição);

f) Declaração de não acumulação de cargos;

g) Certificado de reservista (sexo masculino);

h) 01 (uma) foto 3 x 4 recente;

i) Comprovante de residência atualizado;

j) Comprovante de Escolaridade;

k) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

l) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

m) Declaração de Escolaridade/Matrícula dos filhos menores de 14 anos.

n) Comprovante de vacinação contra a Covid-19.

2.2 Todos os documentos especificados neste item deverão ser entregues em cópias legíveis,

acompanhadas dos originais, para serem conferidos no local acima mencionado

Gabinete do Prefeito, Barra de São Francisco, 07 de março de 2025.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS

Prefeito Municipal

OBSERVAÇÃO: No ato da apresentação do interesse pela vaga, os candidatos supracitados

deverão comparecer munidos de todos os documentos comprobatórios de TÍTULOS PARA

PONTUAÇÃO, conforme inseridos na ficha de inscrição do processo seletivo do EDITAL 001/2025

– ANEXO I, além da documentação necessária para a FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.

ANEXO I

Legendas: ¹ AC= Ampla concorrência / ² PCD = Pessoa com deficiência

CARGO – PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO À DOCÊNCIA (PSPD)

Nº CLASSIF.
1AC

CANDIDATO VAGA

01 01 ROSINEI APARECIDA PEREIRA SAAR AC

02 02 LUCENILDA ARAÚJO DA SILVA OLIVEIRA AC

03 08 CAMILA PEREIRA DE OLIVEIRA COTA

04 03 AMALLIA CRISTINA MARCIANO DE AGUIAR

CARDOSO
AC

05 04 WESILA SATIL ALECRIM RODRIGUES AC

06 05 JULIA PELANDA PINHEIRO AC

07 06 ANA LUCIA DE ANDRADE TEIXEIRA AC

08 07 VANESSA MAIA DOS SANTOS AC

09 09 WERICA GOMES DE SOUZA AC

10 10 MARCILENE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA AC

11 11 GEOVANE DA SILVA BAIA AC

12 12 QUEILA BORGES MARTINS AC

Vagas Disponíveis:

01 Vaga – CMEI Raul Gonçalves Neto – Turno Vespertino

01 Vaga – EM João Bastos – Turno Vespertino

01 Vaga – EM Luciene Matos Ferreira – Turno Vespertino

01 Vaga – EM Neuza Fernandes da Silva – Turno Vespertino

01 Vaga – EM Vargem Alegre – Turno Vespertino

01 Vaga – EM Vicente Amaro da Silva – Turno Matutino

01 Vaga – EM Wilson Ferreira – Turno Vespertino

OBSERVAÇÕES GERAIS

 APÓS O PREENCHIMENTO DAS VAGAS, OS DEMAIS CANDIDATOS SERÃO

CONVOCADOS CASO NOVAS VAGAS SEJAM DISPONIBILIZADAS, SEGUINDO A

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO ESTABELECIDA NO ANEXO I.

 Informamos que, para o cargo de PSPD, houve apenas 01 inscrição na modalidade de cota e

nenhuma inscrição para a modalidade PCD (Pessoa com Deficiência).

OBSERVAÇÃO: No ato da apresentação do interesse pela vaga, os candidatos supracitados

deverão comparecer munidos de todos os documentos comprobatórios de TÍTULOS PARA

PONTUAÇÃO, conforme inseridos na ficha de inscrição do processo seletivo do EDITAL 001/2025

– ANEXO I, além da documentação necessária para a FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.

ANEXO II

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2024

TERMO DE INTERESSE NO CARGO

Eu, ___________________________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº

________________ e inscrito(a) no CPF nº ______________________, frente à aprovação no

Processo Seletivo (Edital nº 001/2025) da Prefeitura do Município de Barra de São Francisco, Estado

do Espírito Santo, CONFIRMO O INTERESSE de ser contratado para o Cargo de

___________________________________________, nos termos da legislação municipal em vigor.

Barra de São Francisco, ___/________/2025.

______________________________________

Assinatura do candidato

CPF:

OBSERVAÇÃO: No ato da apresentação do interesse pela vaga, os candidatos supracitados

deverão comparecer munidos de todos os documentos comprobatórios de TÍTULOS PARA

PONTUAÇÃO, conforme inseridos na ficha de inscrição do processo seletivo do EDITAL 001/2025

– ANEXO I, além da documentação necessária para a FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO.

ANEXO III

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 003/2024

TERMO DE FALTA DE INTERESSE NO CARGO

Eu, ___________________________________________, portador(a) da Carteira de Identidade nº

________________ e inscrito(a) no CPF nº ______________________, frente à aprovação no

Processo Seletivo (Edital nº 001/2025) da Prefeitura do Município de Barra de São Francisco, Estado

do Espírito Santo, DECLARO NÃO TER INTERESSE em ser contratado no Cargo de

___________________________________________.

Barra de São Francisco, ___/________/2025.

______________________________________

Assinatura do candidato

CPF: